
OBEC ROZDROJOVICE 

 

Zápis 

 

z 20. zasedání zastupitelstva obce Rozdrojovice konané dne 21.8.2020 v 19:00 hod. v jídelně 

Základní školy v Rozdrojovicích 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Přítomni: Daniel Stráský, Stanislav Slouka, Martin Kružík, Jan Machát, Milan Šťastný, Věra 

Svrčinová, Věra Svídová, Oldřich Pokorný, Karel Taft 

 

Ověřovatelé: Věra Svrčinová, Karel Taft 

 

Zahájení 

Zasedání zahájil starosta pan Daniel Stráský, který konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné 

a jmenoval zapisovatelem pana Stanislava Slouku. Dále starosta sdělil, že jsou do bodu Různé 

zařazeny tři body a požádal zastupitele o případné další doplnění programu. Nikdo ze 

zastupitelů program nedoplnil.  

Poté starosta navrhl za ověřovatele zápisu paní Věru Svrčinovou a pana Karla Tafta a nechal 

hlasovat o programu jednání. 

 

 

Program :    

Zahájení a určení ověřovatelů zápisu 

1) Schválení programu jednání. 

2) Schválení zápisu a usnesení z minulého zasedání. 

3) Darovací smlouva na vybudovaný řad splaškové kanalizace v ul. Na Bahně 

4) Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2021 

5) Různé 

a) Dodatek k smlouvě darovací na kanalizaci 

b) Dodatek č. 4 k SOD Propustek – prodloužení termínu  

c) Smlouva o sml. budoucí pro EON – přípojka pro nový OÚ 

 

6)   Závěr 

 

K bodu 1 

 

Usnesení č. 1: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program 20. zasedání zastupitelstva a ověřovatele zápisu. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   9                   proti: 0                     zdržel se:  

 

 



 

K bodu 2 

 

Starosta předložil ke schválení zápis a usnesení ze 19. zasedání ZO a nechal o něm hlasovat. 

 

Usnesení č. 2: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zápis a usnesení ze 19. zasedání ZO Rozdrojovice. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   9                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 3 

 

Starosta předložil ZO ke schválení Darovací smlouvu na předání nově zbudovaného 

kanalizačního řádu od investora ……………….. Starosta dále sdělil, že pracovní skupina po 

dlouhém jednání dohodla bezúplatné převzetí do správy cca 0,5 km nově vybudované 

splaškové kanalizační stoky. Zastupitel Karel Taft se dotázal, jestli je ve smlouvě nějaký 

závazek vůči obci. Starosta mu na to odpověděl, že v této smlouvě žádný závazek není. 

 

Usnesení č. 3: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Darovací smlouvy na stavbu splaškové kanalizace 

vybudované na základě stavebního povolení č.j. MK/10594/18/OSŽP ze dne 18.6.2018 od 

dárce ………………………………. , 664 34 Rozdrojovice. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   9                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 4 

 

Starosta předložil ZO ke schválení každoroční Příspěvek na financování systému IDS JMK na 

rok 2021 ve výši 50 Kč na obyvatele, což celkem dělá 53.750 Kč. 

 

Usnesení č. 4: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2021 ve 

výši 50 Kč na jednoho obyvatele, tj. 1075 x 50 tedy celkem 53.750 Kč. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   9                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 



K bodu 5 

 

a) Starosta předložil ZO ke schválení Dodatek ke smlouvě darovací na kanalizaci 

s …………………….. Starosta sdělil, že při jednání s panem ………………… došlo 

k dohodě, že za nově vybudovaný kanalizační řád obec svolí k pronájmu části 

obecního pozemku parc. č. 767/1 k. ú. Rozdrojovice vedle jeho parc. č. 767/5 k. ú. 

Rozdrojovice. 

 

Usnesení č. 5: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1 k Darovací smlouvě na stavbu splaškové 

kanalizace vybudované dárcem ………………………….., ……………., 664 34 

Rozdrojovice. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   9                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

b) Starosta předložil ZO ke schválení Dodatek č. 4 k smlouvě o dílna na akci „Oprava 

Propustku“ spočívající v prodloužení termínu do 30.11.2020.  

 

Usnesení č. 6: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na „Oprava propustku 

v Rozdrojovicích“ spočívající v úpravě termínu realizace do 30.11.2020. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   9                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

c) Starosta předložil ZO ke schválení Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene na parc.č. 121 k. ú. Rozdrojovice pro přípojku NN pro nový obecní úřad. 

 

Usnesení č. 7: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene na parc. č. 121 k. ú. Rozdrojovice ve prospěch E.ON Distribuce a.s. – Rozdrojovice, 

Žleby, smyčka NN, Obec (přípojka NN pro Obecní úřad) za cenu 2000 Kč bez DPH. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   9                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Závěr 

 

Na závěr se starosta dotázal přítomných občanů, jestli mají  na ZO nějaké otázky. První dotaz 

vznesla místní občanka, která se ptala na bezbariérový přístup do nového obecního úřadu. 

Starosta sdělil, že nová budova obecního úřadu bude bezbariérově přístupná. Dále se ptala, 

jak bude obec postupovat ohledně permanentního nepořádku před domem pana ………….. 

Starosta odpověděl, že pan ………… bude opětovně vyzván, aby si nepořádek před domem 

uklidil, jinak mu obec naúčtuje zábor pozemku podle platné vyhlášky, případně vyklidí 

prostor na náklady pana …………. Další dotaz byl, jestli bude možné využívat budovu 

sportovního zázemí na Bahně širokou veřejností na různé setkávání. Starosta sdělil, že budovu 

bude možné využívat širokou veřejností. 

Další občan se dotázal, jestli ZO může sdělit, jaký výhled je s hostincem U Helánů. 

Zastupitelé sdělili, že v současné době aktivně nejednají s majitelem hostince o případném 

odkupu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



…………………………….                                                        …………………………… 

   starosta obce                                                                                  místostarosta 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Věra Svrčinová   ………………………. 

 

                                  Karel Taft ……………………… 

 

Zasedání ukončeno v 19:30 hod. 

 

Zapsal:        Stanislav Slouka               ………………………. 

 


